


Herkese  karşı  ileri  sürülebilen ve hak sahibi tarafından istenilen şekilde kullanılabilen haklardır.

Sahibine  tam  ve  sınırsız  yetki verir.

Mülkiyet  hakkının bünyesinde barındırdığı kullanma, yararlanma ve tasarrufta  bulunma  yetkilerinden  sadece  bir kısmını hak sahibine tanır. Kanunda sınırlı sayıda sayılmıştır. Yenisinin yaratılması sadece kanunla gerçekleştirilebilir. Bir sözleşme ile ya da başka kanalla yeni bir sınırlı ayni hak türetilemez.

Başkasına  ait  (başkasının mülkiyetinde  olan)  bir  eşyayı  kullanma  veya ondan yararlanma yetkisini verir.

Genellikle  iki  taşınmazdan birinin  diğeri  üzerinde  haiz  olduğu  hak  şeklinde ortaya çıkar.

Bir  mal  üzerinde  kişiler lehine kurulan haklardır. (oturma hakkı, intifa hakkı…)

Bir  taşınmaz  lehine  veya belli bir kişi lehine kurulur.

Bir taşınmazın malikinin yalnız o taşınmazla  sorumlu  olmak  üzere  diğer  bir kimseye  bir  şey  vermek  veya  bir  iş  yapmakla yükümlü kılınmasıdır.  (MK Md 839)	

Güvence  teşkil  eden  haklardır.  Alacağını borçlusundan alamaması hâlinde rehin verilmiş  olan  şeyi  sattırıp  paraya  çevirmek yoluyla alacağını tahsil etmek yetkisini verir.

Sadece belirli kişilere karşı ileri sürülebilen haklardır

Örnek: sözleşme hakkı, geri alım (vefa) hakkı, ön alım (şuf'â) hakkı

Örnek: ayıplı mal için satış bedelinden indirim talep hakkı

Örnek: boşanma hakkı

Örnek: Velayet altındaki çocuğa öğüt verme hakkı

Örnek: AYNİ HAK: oturma ve yararlanma hakkı, NİSBİ HAK: nafaka hakkı, SIKI SIKI BAĞLI: boşanma hakkı, nişan bozma hakkı

Örnek: Mülkiyet hakkı, telif hakkı, alacak hakkı (temlik)

Örnek: Mülkiyet hakkı, alacak hakkı

Örnek: Şeref ve haysiyet, Vücut bütünlüğü

Asıl sözleşme yükümlülüğü yerine getirildiğinde bu hak otomatik olarak ortadan kalkarÖrnek: ipotek hakkı: bankadan kredi çekeceğim zaman banka evi ipotek gösterme şartı getirilir. Ana parayı bankaya ödediğim andan (sözleşme yükümlülüğümü yerine getirdiğim anda) itibaren bankanın bu ev üzerindeki ipotek hakkı kendiliğinden kalkar.

Diğer hakların kullanılmasına bağımlı değildir.Örnek: mülkiyet hakkı, alacak hakkı
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